

Handläggare
Nina Lindberg
Telefon: 08-50818237

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-02-08

Stora parkinvesteringar 2025–2027

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till stora parkinvesteringar 2025–2027 och överlämnar förslaget till trafiknämnden.

Sammanfattning

Budgeten för stadens parkinvesteringar är delad i två olika poster: medel som fördelas enligt en fördelningsnyckel och investeringsmedel för stora parkinvesteringsprojekt, som stadsdelsnämnderna årligen ansöker hos kommunstyrelsen om i treårsbudgeten. Dessförinnan ska stadsdelsnämnderna lämna förslag på investeringsprojekt till trafiknämnden, som bereder frågan för kommunstyrelsens räkning.

Förvaltningen föreslår Aktivitetspark Farstaängen och Hästhagsparken som stora investeringsprojekt under perioden 2025–2027

Bakgrund

Budgeten för Stockholm stads parkinvesteringar är uppdelad på två poster:

- Medel som fördelas enligt fördelningsnyckel inom resursfördelningssystemet för stadsdelsnämnderna.
- Investeringsmedel för stora parkinvesteringsprojekt som stadsdelsnämnderna ansöker om hos kommunstyrelsen i treårsbudgeten, som behandlas vid nämndernas sammanträde i april varje år. Dessa projekt genomförs i samarbete med trafikkontoret.

Trafiknämnden bedömer för kommunstyrelsens räkning vilka investeringsprojekt som ska genomföras, utifrån förslag från stadsdelsnämnderna. Förslagen behöver lämnas redan i januari. Därför lämnar stadsdelsförvaltningen underhandsuppgifter till trafikkontoret i avvaktan på stadsdelsnämndens ställningstagande vid sammanträdet den 8 februari

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling i samråd med trafikkontoret.

Ärendet

I enlighet med treårsbudget för 2024–2026, som nämnden fattade beslut om den 20 april 2023, har nämnden tre stora parkinvesteringsprojekt i olika skeden; Farsta strandpark, Aktivitetspark Farstaängen och Hästhagsparken. Förvaltningen föreslår att dessa tre fortsatt ska vara prioriterade. Av budgetskäl är det inte möjligt att driva alla tre projekten samtidigt. Kostnaderna för anläggning har ökat rejält men budgeten för stora parkinvesteringar är densamma sedan många år. Under varje projekt beskrivs vilka avvägningar som har gjorts gällande ordningen för genomförande.

Farsta strandpark

Utvecklingen av Farsta strandpark förslås pausas till efter 2027. Detta i avvaktan på nya detaljplaner och Stockholm Vatten och Avfalls iordningställande av dagvattenanläggning i området. Därefter fortsätter upprustningen i enlighet med Farstas lokala parkplan och ett program för strandparken som fastställdes av nämnden 7 mars 2019.

Aktivitetspark Farstaängen

Enligt Farstas lokala parkplan och ett medborgarförslag som nämnden ställde sig positiv till vid sammanträdet den 21 september 2017 ska Farstaängen utvecklas med aktiviteter för olika åldrar. Ett program för utvecklingen fastställdes av nämnden den 23 maj 2019. Sedan dess har tre etapper av upprustningen utförts. Flera detaljplaner i parkens ytterkanter är under arbete. I väntan på tydligare besked om hur de kommer att påverka parken föreslås kommande etapper av upprustningen flyttas fram ytterligare ett år och påbörjas år 2026.

Hästhagsparken

I den nya detaljplanen från 2019 (Dp 2015-13183-54) ändrades Hästhagens bollplan nära Farsta centrum från idrottsmark till skolmark och parkmark. Det avsattes i processen inga medel för iordningställande av parken. Enligt tillgångsanalysen i Farstas lokala parkplan råder det brist på kvartersparker i området. Det finns också behov av att ordna ytor för omhändertagande av dagvatten och skyfallsytor. Området omfattar cirka 4 500 kvadratmeter och planeras att omdanas från grusyta till en grön och inbjudande park med aktiviteter för alla åldrar. Klätterlek och möjlighet till spontanidrott är önskemål som har lämnats i

medborgardialog som genomfördes 2020. Projektet startar med projektering 2024 och föreslås genomföras under 2025.

Jämställdhet

De projekt som förvaltningen nu föreslår kommer att innebära förbättrad tillgänglighet och ökad upplevd trygghet. Kvinnor upplever i högre grad än män otrygghet utomhus. Projekten innehåller möjligheter till aktiviteter för alla åldrar, flickor och pojkar, kvinnor och män.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till stora parkinvesteringar åren 2025–2027 och överlämnar förslagen till trafiknämnden.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Sara Wrethed
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Hästhagsparken
2. Aktivitetspark Farstaängen
3. Farsta strandpark

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-01-17
Sara Wrethed, Avdelningschef	2024-01-16